UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  372 /TTXT-TCHC
V/v văn bản đăng tải lên Trang

https://dalat-info.gov.vn và mạng đấu

thầu https://muasamcong.mpi.gov.vn/.

Lâm Đồng, ngày 28 tháng7 năm 2023

      Kính gửi:

- Lãnh đạo các phòng;

- Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch.

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng.

Để thực hiện tốt các nội dung, quy định có liên quan các văn bản nêu trên,

Giám đốc Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch yêu cầu các phòng,

Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch (sau đây gọi tắt là Phòng) triển khai

và phối hợp Phòng Tổ chức - Hành chính thực hiện các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Về thông tin đăng tải lên Trang thông tin điện tử của Trung tâm

https://dalat-info.gov.vn , theo quy định tai khoản 1, Điều 4, Chương II, Nghị định

số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định cung cấp các thông

tin trên môi trường mạng internet như sau:

- Văn bản; báo cáo; các chương trình; dự án, đề án; kế hoạch hoạt động thuộc

phạm vi hoạt động (trừ văn bản mật).

- Thông tin về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, sơ đồ tổ

chức của cơ quan; địa chỉ, số điện thoại, địa chỉ thư điện tử của cơ quan;

- Báo cáo tài chính năm công khai theo quy định của Luật Kế toán;

- Các thông tin khác mà pháp luật quy định phải công bố công khai….

2. Về thông tin đăng tải trên mạng đấu thầu https://muasamcong.mpi.gov.vn/

Để đảm bảo đúng thông tin đăng tải lên mạng đấu thầu, đề nghị các phòng chỉ

đăng tải các thông tin liên quan đến gói thầu cần thực hiện gồm:

- Quyết định phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu liên quan đến các

gói thầu cụ thể;

- Quyết định chỉ định đơn vị trúng thầu; không đăng tải các quyết định phê duyệt

dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu mà không áp dụng được một trong các hình

thức lựa chọn nhà thầu.

Thời gian các phòng gửi các quyết định đăng tải lên mạng đấu thầu về Phòng Tổ

chức - Hành chính (Văn thư người phụ trách) trước 16 giờ hàng ngày, sau 16 giờ ngày

https://dalat-info.gov.vn/
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-08-2022-TT-BKHDT-cung-cap-thong-tin-dau-thau-tren-He-thong-mang-dau-thau-516327.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-08-2022-TT-BKHDT-cung-cap-thong-tin-dau-thau-tren-He-thong-mang-dau-thau-516327.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-08-2022-TT-BKHDT-cung-cap-thong-tin-dau-thau-tren-He-thong-mang-dau-thau-516327.aspx
https://dalat-info.gov.vn/
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Ke-toan-Kiem-toan/Luat-ke-toan-2015-298369.aspx

2

ban hành Quyết định Phòng không tiếp nhận xử lý (vì sau 16 giờ hàng ngày mạng đấu

thầu đóng cổng không giao dịch cho đến ngày hôm sau).

3. Các phòng có trách nhiệm phối hợp Phòng Tổ chức - Hành chính triển khai

thực hiện đúng, đủ các nội dung theo quy định, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ

Phòng Tổ chức - Hành chính để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang https://dalat-info.gov.vn;

 - Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Dương Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

		2023-07-28T02:12:21+0000
	Not specified

		2023-07-28T02:19:01+0000
	Not specified

		2023-07-28T02:21:21+0000
	Not specified